平成 22 年 10 月 15 日

各      位

会 社 名  株式会社スタートトゥデイ

代表者名  代表取締役 前澤 友作

（コード番号 3092  東証マザーズ）

問合せ先  取締役 CFO  栁澤 孝旨

（TEL． 043 － 213 －  5171 ）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 10 月 15 日開催の取締役会において、平成 22 年 11 月１日付で組織変更、管掌役

員の変更及び人事異動を行うことを下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

・CRM 部の新設

 従来はマーケティング本部プロモーション部内にて CRM 業務を遂行しておりましたが、CRM 機能の更

なる高度化を図るべく CRM 部を新設し、お客様とのコミュニケーションを一層強化してまいります。

・経営企画室の新設

 従来は想像戦略室経営企画ブロックとして、投資関連業務及びその他新規事業開発業務を行ってお

りましたが、更なる機能強化を図るべく経営企画室に格上げいたします。

・システム部の移設

 現在システム部は創造開発本部に属しておりますが、物流の現場であるフルフィルメント部との連

携を密にし、更なる業務効率の向上を図るべくフルフィルメント本部に移設いたします。

・顧客サービス戦略部をフルフィルメント部へ吸収

 フルフィルメント部の変化する物流量に対応したフレキシブルなカスタマーサービスを実現させる

ため、顧客サービス戦略部をフルフィルメント部へ吸収いたします。

２．管掌役員の変更

 想像戦略室管掌を栁澤取締役から大石取締役に変更いたします。

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

取締役
（想像戦略室・フルフィルメント本部
担当）

大石 亜紀子
取締役
フルフィルメント本部長

３．人事異動

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

取締役 CFO 兼 経営企画室長
（経営管理本部担当）

栁澤 孝旨
取締役 CFO
（経営管理本部・想像戦略室担当）

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

フルフィルメント本部長 兼 システ
ム部 ディレクター

大蔵 峰樹
創造開発本部
システム部 ディレクター

マーケティング本部
CRM 部 ディレクター

清水 俊明
マーケティング本部付

以 上